
SMLOUVA O DÍLO 

 

Název: Česká republika - Úřad pro technickou normalizaci, 

metrologii a státní zkušebnictví, organizační složka státu 

IČO: 48135267 

Sídlo: Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1 

Zástupce: Mgr. Pokorný Viktor, předseda úřadu 

Bankovní spojení: 21622001/0710, Česká národní banka 

 (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Název: e-Business Services a.s. 

IČO: 26115808 

Sídlo: Praha 3, Vinohradská 184 

Zástupce: Ing. Ladislav Šedivý, předseda představenstva 

Zápis v OR: B 6135 vedená u Městského soudu v Praze 

Bankovní spojení: 51-06650202217/0100, Komerční banka Praha 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

uzavírají tuto smlouvu o dílo ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“) 

1. Preambule 

1.1. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny uzavřít tuto Smlouvu a plnit 

povinnosti z ní vyplývající. 

1.2. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem plnění dle této 

Smlouvy, že jsou mu známy veškeré dostupné technické, kvalitativní a jiné 

podmínky jejího provádění a poskytnutí a že disponuje takovými kapacitami a 

odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla potřebné. Výslovně potvrzuje, 

že prověřil veškeré podklady a příkazy Objednatele, které obdržel do dne 

uzavření Smlouvy i příkazy, které jsou ve Smlouvě obsaženy, že je shledal 

způsobilými a vhodnými, že sjednaná cena a doba provedení díla obsahuje a 

zohledňuje všechny výše uvedené podmínky a okolnosti, jakož i ty, které 

zkušený Zhotovitel, jako subjekt odborně způsobilý k provádění takového díla, 

měl nebo mohl předvídat. Zhotovitel na základě výše uvedeného prohlašuje, 

že s použitím těchto všech znalostí, podkladů a pokynů splní závazek založený 

Smlouvou včas, řádně, na vlastní náklady a za sjednanou cenu. Jakákoliv 

změna Smlouvy z důvodu opomenutí Zhotovitele není možná. 



1.3. Zhotovitel prohlašuje, že je výhradním držitelem majetkových práv 

k počítačovému programu PDF On-line PROFI a ČSN On-line PUBLIC.  

1.4. Zhotovitel udělil na základě licenční smlouvy na počítačový program ČSN On-

line PUBLIC ve verzi 2.3. ze dne 20.11.2008, ve znění pozdějších dodatků, a 

smlouvy o převodu práv a povinností ze dne 22.12.2008, Objednateli výlučné 

právo užít počítačový program ČSN On-line PUBLIC.  

1.5. Na základě smlouvy č. ÚNMZ/eBS 010109 o technické podpoře IS/IT a podpoře 

aplikace ČSN OnLine, ze dne 1.12.2008, poskytuje Zhotovitel Objednateli služby 

technické podpory a komplexní servis, zajišťující optimální chod a funkci dvou 

různých instalací, a to verzí ČSN online PUBLIC v 2.3. a ČSN online PRIVATE v 1.3. 

programového vybavení PDF OnLine. 

1.6. S ohledem na skutečnost, že Zhotovitel je jediným držitelem majetkových práv 

k programu  ČSN On-line PUBLIC a je osobou poskytující dodatečnou podporu 

Objednateli k  počítačovému programu, je Zhotovitel jedinou osobou, která je 

způsobilá zasahovat a měnit počítačový program ČSN On-line PUBLIC (dále jen 

„ČSN online“ nebo „Počítačový program“). 

1.7. Na základě dohody mezi Objednatelem a ČVUT v Praze, Fakulta architektury 

(dále jen „ČVUT“), vznikl na straně Objednatele požadavek na rozšíření 

stávajícího Počítačového programu, a to v tom smyslu, aby studenti ČVUT, měli 

prostřednictvím vzdáleného přístupu oprávnění nahlížet do databáze českých 

technických norem vedených v ČSN online, a to v rozsahu oprávnění pouze 

pro čtení v databázi. Přístup do databáze ČSN online bude umožněn výhradně 

z interní sítě ČVUT, prostřednictvím interního informačního subsystému ČVUT, tzv. 

federace cvutID.  

1.8. Objednatel prohlašuje, že s ohledem na výše uvedené nemá možnost využít 

jiného dodavatele, než Zhotovitele, neboť Počítačový program vytvořil 

Zhotovitel pouze pro potřeby Objednatele a Zhotovitel je výhradním držitelem 

majetkových práv. 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Zhotovitel se na základě této Smlouvy zavazuje provést pro Objednatele dílo 

spočívající v rozšíření Počítačového programu, a to o zřízení přístupu pro náhled 

do databáze českých technických norem ČSN online, prostřednictvím interního 

informačního subsystému ČVUT, tzv. federace cvutID, případně jiného 

vhodného interního systému ČVUT (dále jen „Dílo“). Dílo v sobě zahrnuje 

následující části: 

2.1.1. Analýza možností propojení systémů ČSN online a subsystému ČVUT, tzv. 

federace cvutID (dále jen „cvutID“). Objednatel je povinen zajistit 

Zhotoviteli poskytnutí nezbytné součinnosti ze strany ČVUT. 

2.1.2. Vypracování pilotního projektu, na základě výsledků analýzy dle odst. 

2.1.1 této Smlouvy. 



2.1.3. Na základě provedené analýzy dle odst. 2.1.1 této Smlouvy a pilotního 

projektu dle odst. 2.1.2 této Smlouvy, provede Zhotovitel v nezbytném 

rozsahu úpravu a rozšíření ČSN online tak, že ČVUT bude mít zřízen přístup 

k databázi ČSN online, jak je uvedeno v odst. 2.1 této Smlouvy. 

Objednatel se zavazuje zajistit úpravu cvutID a poskytnout Zhotoviteli 

nezbytnou součinnost k propojení ČSN online a cvutID v rozsahu 

nezbytném k naplnění účelu této Smlouvy. 

2.1.4. Testování funkcionalit a funkčnosti upraveného ČSN online dle odst. 2.1.3 

Smlouvy ve zkušebním provozu a úprava ČSN online dle připomínek 

Objednatele. 

2.2. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené Dílo v souladu 

se všemi podmínkami Smlouvy sjednanou cenu. 

3. Doba plnění, způsob a místo plnění 

3.1. Zhotovitel se zavazuje Dílo provést a předat nejpozději do 31. 1. 2018.  

3.2. Místem plnění je sídlo Objednatele, případně podle povahy plnění i sídlo 

Zhotovitele, případně sídlo ČVUT za součinnosti Objednatele. Místem pro 

předání Díla a příslušné související dokumentace je sídlo Objednatele, 

nedohodnou-li se v konkrétním případě Smluvní strany jinak. 

3.3. Dílo bude prováděno/instalováno na servery a hardwarové stanice určené 

Objednatelem. 

4. Cena a platební podmínky 

4.1. Cena za Dílo činí 227 200,- Kč (slovy: dvě stě dvacet sedm tisíc dvě stě korun 

českých) bez DPH, tj. 274 912,- Kč (slovy: dvě stě sedmdesát čtyři tisíce devět 

set dvanáct korun českých) včetně DPH ve výši 21 % (slovy: dvacet jedna 

procent; dále jen „Cena“).  

4.2. Cena je cenou konečnou a nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré náklady 

Zhotovitele spojené s realizací Díla. 

4.3. Objednatel neposkytuje zálohy.  

4.4. Právo na úhradu Ceny vzniká Zhotoviteli po řádném předání Díla na základě 

faktury vystavené Zhotovitelem a doručené Objednateli. Faktura bude mít 

povahu daňového dokladu. Podkladem pro fakturu bude akceptační protokol 

potvrzený Objednatelem. 

4.5. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle platných právních předpisů. 

Splatnost řádně vystavené faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení 

Objednateli. 



4.6. Fakturu Zhotovitel Objednateli doručí písemně, buď v listinné podobě na 

adresu v čl. 9 této Smlouvy, nebo elektronicky do datové schránky Objednatele 

či na e-mailovou adresu uvedenou v čl. 9 této Smlouvy.  

5. Provádění Díla  

5.1. Vzhledem k tomu, že k řádnému provádění Díla je nezbytná součinnost 

Objednatele, spočívající v zajištění případných plnění ze strany ČVUT, zavazuje 

se Objednatel poskytnout Zhotoviteli součinnost, kterou lze od něj spravedlivě 

požadovat. Objednatel poskytne Zhotoviteli součinnost na základě žádosti 

Zhotovitele o její poskytnutí. Žádost o poskytnutí součinnosti budou mezi sebou 

komunikovat osoby oprávněné k jednání za smluvní strany dle čl. 9 této 

Smlouvy, případně žádost o poskytnutí součinnosti zašle Zhotovitel Objednateli 

způsobem dle čl. 9 této Smlouvy. Zhotovitel je povinen v žádosti o poskytnutí 

součinnosti: 

5.1.1. definovat, co by mělo být obsahem součinnosti Objednatele, 

5.1.2. termín, do kdy vyžaduje součinnost poskytnout. Termín nesmí být kratší, 

než tři (3) pracovní dny, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

5.2. Zhotovitel je povinen plánovat provádění Díla s vědomím, že součinnost 

Objednatele je nezbytná s tím, že žádost o poskytnutí součinnosti musí 

adresovat Objednateli v dostatečném předstihu, aby ji byl Objednatel 

schopen zajistit, a to i s ohledem na konečný termín provedení a předání Díla 

Objednateli.  

5.3. Smluvní strany si sjednávají, že na základě analýzy provedené Zhotovitelem dle 

odst. 2.1.1 této Smlouvy: 

5.3.1. vyzve Zhotovitel Objednatele ke koordinačnímu setkání, na kterém 

bude Zhotovitel prezentovat Objednateli závěry analýzy.  

O termínu koordinačního setkání vyrozumí Zhotovitel Objednatele 

nejméně tři (3) pracovní dny před jeho konáním. Koordinační setkání se 

uskuteční v sídle Objednatele, pokud se strany nedohodnou jinak. 

5.3.2. Na koordinačním setkání Zhotovitel navrhne Objednateli další postup při 

provádění Díla, který bude vycházet z provedené analýzy. Objednatel 

je oprávněn vznést k návrhu postupu Zhotovitele připomínky. Zhotovitel 

zapracuje připomínky do návrh postupu. Zhotovitel je oprávněn 

připomínky Objednatele neakceptovat v případě, že by byly zjevně 

nesprávné ve vztahu k výslednému účelu Díla. 

5.3.3. Z koordinačního setkání učiní Zhotovitel zápis, který předloží Objednateli 

k odsouhlasení s tím, že Objednatel je povinen zápis potvrdit bez 

zbytečného odkladu, případně je povinen k zápisu vznést bez 

zbytečného odkladu připomínky (dále jen „Zápis“). Případné připomínky 

je Zhotovitel povinen rovněž vypořádat bez zbytečného odkladu.   



5.4.  Na základě Zápisu připraví Zhotovitel projekt pro realizaci provedení Díla dle 

této Smlouvy (dále jen „Projekt“). Zhotovitel předloží Objednateli Projekt 

k odsouhlasení. Objednatel je oprávněn vznést k Projektu připomínky. Zhotovitel 

zapracuje připomínky do Projektu. Zhotovitel je oprávněn připomínky 

Objednatele neakceptovat v případě, že by byly zjevně nesprávné ve vztahu 

k výslednému účelu Díla. 

5.5. Na základě Projektu provede Zhotovitel nezbytné úpravy ČSN online v souladu 

s Projektem, a to do stavu, kdy ČSN online bude připraven k zahájení testování 

funkcionalit a funkčnosti upravené verze ČSN online. O výsledcích testování 

upravené verze ČSN online připraví Zhotovitel zprávu, kterou předá Objednateli 

spolu s výzvou k převzetí upravené verze ČSN online do zkušebního provozu. 

Obsahem zprávy dle předchozí věty bude popis funkcionalit upravené verze 

ČSN online. 

5.6. Zkušební provoz slouží k ověření nezbytných funkcionalit a funkčnosti upravené 

verze ČSN online k naplnění předmětu a účelu této Smlouvy (dále jen „Dílo – 

zkušební provoz“).  

6. Předání a převzetí Díla, zkušební provoz 

6.1. Zhotovitel vyzve Objednatele k převzetí Díla – zkušební provoz k zahájení 

ověřování jeho funkcionalit a provozuschopnosti v rámci zkušebního provozu. 

Lhůta ve výzvě k převzetí Díla – zkušební provoz nesmí být kratší než tři (3) 

pracovní dny, pokud se strany nedohodnou jinak. Dílo – zkušební provoz předá 

Zhotovitel Objednateli v sídle Objednatele, pokud se strany nedohodnou jinak. 

6.2. V průběhu zkušebního provozu otestuje Objednatel Dílo – zkušební provoz, zda 

jsou jeho funkcionality v souladu s Projektem. 

6.3. Zkušební provoz Díla – zkušební provoz bude trvat nejméně pět (5) pracovních 

dní s tím, že v rámci zkušebního provozu: 

6.3.1. Objednatel bude testovat funkcionality a funkčnost Díla – zkušební 

provoz, 

6.3.2. Objednatel bude zaznamenávat vady Díla – zkušební provoz do 

protokolu, 

6.3.3. Zhotovitel bude poskytovat Objednateli potřebnou součinnost 

k vypořádání případných připomínek Objednatele k provozu Díla – 

zkušební provoz. 

6.4. Výsledkem zkušebního provozu bude protokol, který bude obsahovat 

připomínky Objednatele k funkcionalitám a funkčnosti Díla – zkušební provoz a 

současně uvede případné vady Díla – zkušební provoz.  Zhotovitel připomínky 

zapracuje do Díla – zkušební provoz. Zhotovitel je oprávněn připomínky 

Objednatele neakceptovat v případě, že by byly zjevně nesprávné ve vztahu 



k předmětu a účelu Díla. Zhotovitel současně odstraní veškeré vady Díla – 

zkušební provoz, uvedené v protokolu. 

6.5. Jakmile Zhotovitel vypořádá připomínky Objednatele a odstraní vady Díla – 

zkušební provoz, vyzve Objednatele k převzetí Díla. Lhůta uvedená ve výzvě 

k převzetí Díla nesmí být kratší, než tři (3) pracovní dny. Předání a převzetí Díla 

proběhne na základě akceptačního řízení, jak je popsáno níže: 

6.5.1. V rámci akceptačního řízení Díla bude ověřováno testováním, zda Dílo 

odpovídá schváleným funkčním a technickým specifikacím, jak je 

uvedeno v Projektu a protokolu dle odst. 6.4 této Smlouvy. 

6.5.2. O průběhu akceptačních řízení vyhotoví Zhotovitel písemný záznam, 

v němž zejména uvede, zda testy prokázaly chyby.  

6.5.3. Jestliže Dílo splní akceptační kritéria testů, Zhotovitel se zavazuje 

nejpozději v pracovní den následující po ukončení akceptačního řízení 

umožnit Objednateli Dílo převzít a Objednatel se zavazuje k jeho 

převzetí nejpozději do pěti (5) pracovních dnů. Smluvní strany se zavazují 

o tomto převzetí sepsat akceptační protokol. 

6.6. Dílo jako celek se považuje za dokončené, bylo-li řádně předáno a převzato 

Objednatelem na základě akceptačního protokolu.  

6.7. Zhotovitel se zavazuje spolu s Dílem předat Objednateli i dokumentaci, která 

k  Dílu náleží.   

7. Práva a povinnosti stran 

7.1. Zhotovitel se dále zavazuje: 

7.1.1. poskytovat řádně a včas plnění bez faktických a právních vad; 

7.1.2. postupovat při plnění Smlouvy s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí 

a schopností a sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele; 

7.1.3. upozorňovat Objednatele včas na všechny hrozící vady či výpadky 

svého plnění, jakož i poskytovat Objednateli veškeré informace, které 

jsou pro provedení Díla nezbytné; 

7.1.4. neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli překážky, které mu 

brání v plnění Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním 

Smlouvy; 

7.1.5. upozornit Objednatele na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně 

dle svých možností provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela 

vyloučí nebo sníží; 

7.1.6. během provádění Díla umožnit Objednateli potřebnou kontrolu Díla, 

pokud tato kontrola je objektivně možná a nemůže způsobit žádné 

překážky plnění Zhotovitele nebo nemůže mít vliv na dodržení termínu 

dodání Díla.  



 

7.2. Objednatel se dále zavazuje: 

7.2.1. poskytovat Zhotoviteli úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k 

řádnému plnění povinností Zhotovitele dle Smlouvy; 

7.2.2. zabezpečit pro pracovníky Zhotovitele přístup do určených objektů 

Objednatele za účelem řádného plnění Smlouvy; je-li to pro řádné plnění 

Smlouvy potřeba; 

7.2.3. připravit a technicky zabezpečit prostory pro poskytování plnění 

Zhotovitelem a vytvořit potřebné podmínky pro práci konzultantů 

Zhotovitele; 

7.2.4. akceptovat realizované Dílo řádně, včas, s odbornou péčí, 

v odpovídající kvalitě a v souladu s danými specifikacemi.  

8. Právo Dílo užít a vlastnické právo k Dílu 

8.1. Zhotovitel prohlašuje, že vlastnické právo a nebezpečí škody na věci ke všem 

hmotným součástem Díla předaným Zhotovitelem Objednateli v souvislosti 

s plněním Smlouvy přechází na Objednatele dnem jejich protokolárního 

předání Objednateli. 

8.2. Smluvní strany prohlašují, že některé části plnění v rámci provádění Díla mohou 

být předmětem ochrany poskytované autorským dílům ve smyslu zákona č. 

121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 

a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

K částem Díla dle předchozího odstavce poskytuje Zhotovitel rozsah oprávnění 

je užít v rozsahu, v jakém poskytl Objednateli právo užít ČSN online na základě 

licenční smlouvy dle odst. 1.4 této Smlouvy.  

8.3. S ohledem na výše uvedené Zhotovitel uděluje výhradní právo k užití Díla, které 

naplňuje znaky autorského díla ve smyslu autorského zákona. 

8.4. Cena za poskytnutí licence dle tohoto článku je již zahrnuta v Ceně. 

9. Doručování a pověřené osoby 

9.1. Veškeré písemnosti, oznámení či další sdělení (dále jen „sdělení“) doručují 

strany na následující korespondenční adresy:  

9.1.1. korespondenční adresa Objednatele: Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 

Praha 1 

9.1.2. korespondenční adresa Zhotovitele: Vinohradská 184, 130 00 Praha 3 

9.2. Sdělení mohou být doručována též prostřednictvím e-mailu na následující  

e-mailové adresy stran:  



9.2.1. e-mailová adresa Objednatele: vagel@unmz.cz 

9.2.2. e-mailová adresa Zhotovitele: ladislav.sedivy@e-bs.cz  

9.3. Osoby oprávněné jednat v technických záležitostech: 

9.3.1. za Objednatele: Bc. Patrik Vagel 

9.3.2. za Zhotovitele: Ing. Josef Koudelka, josef.koudelka@e-bs.cz 

9.4. Každá smluvní strana je oprávněna jednostranně změnit svou korespondenční 

a/nebo e-mailovou adresu, a to doručením sdělení obsahujícím novou adresu. 

Taková změna je účinná jeden (1) den po doručení sdělení druhé straně.  

9.5. Sdělení se považuje za doručené okamžikem potvrzení doručení ze strany 

adresáta. Bez takového potvrzení se považuje sdělení za doručené též:  

9.5.1. v případě odeslání sdělení prostřednictvím provozovatele poštovní 

služby na korespondenční adresu strany dle této Smlouvy třetím (3.) 

dnem ode dne jeho prokazatelného odeslání, přičemž sdělení 

se v případě nezastižení adresáta uloží na poště; 

9.5.2. v případě odeslání na e-mailovou adresu strany dle této Smlouvy prvním 

(1.) dnem po jeho prokazatelném odeslání; 

přičemž doručení se považuje za účinné, i když se o něm adresát nedozvěděl. 

Je-li sdělení odesláno z e-mailové adresy dle této Smlouvy se zaručeným 

elektronickým podpisem nebo ve formě PDF s podpisem smluvní strany, je 

takové sdělení považováno za písemné, nestanoví-li v konkrétním případě jinak 

donucující ustanovení právního předpisu. 

10. Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

10.1. Pro případ porušení níže uvedených smluvních povinností si dohodly Smluvní 

strany ve smyslu ustanovení § 2048 občanského zákoníku níže uvedené smluvní 

pokuty. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit smluvní pokutu 

nevylučuje právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke které se 

smluvní pokuta vztahuje, a to ve výši, v jaké smluvní pokutu převyšuje. 

Pohledávka Objednatele na zaplacení smluvní pokuty může být započítána s 

pohledávkou Zhotovitele na zaplacení Ceny. 

10.2. V případě prodlení Zhotovitele s plněním dle čl. 2 této Smlouvy a ve lhůtě dle  

čl. 3 této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 

výši 1.000,- Kč za každý i započatý den a případ prodlení.  

10.3. Pro případ prodlení Objednatele se splněním povinnosti uhradit daňový doklad 

v rozsahu, v jakém dle této Smlouvy vznikl Zhotoviteli nárok na jeho úhradu, si 

sjednaly Smluvní strany úrok z prodlení ve výši 0,02 % z částky, s jejímž zaplacením 

bude Objednatel v prodlení. 

mailto:ladislav.sedivy@e-bs.cz


10.4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti dnů od data, kdy byla 

povinné straně doručena písemná výzva k zaplacení oprávněnou stranou, a to 

na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. 

10.5. Každá Smluvní strana odpovídá druhé Smluvní straně za škodu způsobenou 

porušením povinností z této Smlouvy, ledaže prokáže, že porušení povinnosti 

bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost.  

10.6. Za okolnosti vylučující odpovědnost budou považovány zejména stávky, výluky, 

veškeré spory se zaměstnanci (týkající se zaměstnanců smluvní strany nebo 

jiných zaměstnanců), požáry, povodně, exploze, přírodní katastrofy, ozbrojené 

operace, blokády, sabotáže, revoluce, vzpoury, občanské nepokoje, 

teroristické útoky nebo jejich hrozba, havárie na výrobních zařízeních. 

11. Záruka za jakost 

11.1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost (dále „Záruka“) v délce 24 

měsíců. Záruční doba počíná den následující po protokolárním předání 

posledním Díla Objednateli. Po dobu záruční lhůty ručí Zhotovitel Objednateli 

za to, že Dílo dle Smlouvy bylo provedeno v souladu se Smlouvou a právními 

předpisy. 

11.2. Případné vady Díla bude Objednatel reklamovat písemnou formou. Dle 

dohody smluvních stran má Objednatel právo na odstranění vady Díla 

opravou, a to bez ohledu na to, zda vadné plnění je podstatným či 

nepodstatným porušením Smlouvy.  

11.3. Reklamované vady je Zhotovitel povinen odstranit v dohodnuté lhůtě, nedojde-

li k dohodě, je povinen je odstranit ve lhůtě přiměřené rozsahu a povaze vady, 

nejpozději však do 30 dnů ode dne doručení reklamace. V případě marného 

uplynutí sjednané nebo stanovené lhůty je Objednatel oprávněn zadat 

odstranění vady třetí osobě, aniž by musel od smlouvy odstoupit, a to na 

náklady Zhotovitele. Objednateli v takovém případě vzniká vůči Zhotoviteli 

nárok na zaplacení částky odpovídající ceně, kterou Objednatel třetí osobě v 

důsledku postupu dle tohoto ustanovení zaplatí. Práva a povinnosti z 

poskytnuté Záruky vztahující se k provedenému plnění nezanikají ani 

odstoupením kterékoliv ze smluvních stran.   

12. Ukončení smlouvy 

12.1. Smlouva může být kdykoliv ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

12.2. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit z důvodu jejího podstatného 

porušení Zhotovitelem, přičemž za podstatné porušení Smlouvy se bude 

považovat zejména prodlení Zhotovitele s předáním dokončeného Díla 

v termínu dle odst. 3.1 této Smlouvy delším než deset (10) dnů. 

12.3. Objednatel je mimo jiné oprávněn od Smlouvy odstoupit v případech, že: 



12.3.1. Zhotovitel vstoupí do likvidace, nebo 

12.3.2. je proti Zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení, pokud nebude insolvenční 

návrh v zákonné lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost, nebo 

12.3.3. je proti Zhotoviteli zahájeno trestní stíhání. 

13. Závěrečná ustanovení 

13.1. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami. 

13.2. Nestanoví-li tato Smlouva pro konkrétní případ výslovně jinak, lze ji měnit jen 

písemným dodatkem, uzavřeným mezi Smluvními stranami.  

13.3. Smluvní strany sjednávají, že právní vztah založený touto Smlouvou se řídí 

právem České republiky s vyloučením jeho kolizních norem. 

13.4. Tato Smlouva je sepsána ve dvou (2) stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží 

jeden (1). 

13.5. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné k právnímu jednání, že si 

Smlouvu před jejím podpisem přečetly a jsou seznámeny s jejím obsahem, že 

byla uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich vážné a svobodné vůle, 

dobrovolně, určitě a srozumitelně, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

V Praze dne   ___________       V Praze dne   ___________ 

      

 

Objednatel: 

 

 

____________________ 

Úřad pro technickou normalizaci, 

metrologii a státní zkušebnictví 

Mgr. Pokorný Viktor, předseda úřadu 

 

 

 

Zhotovitel: 

 

 

____________________ 

e-Business Services a.s. 

Ing. Ladislav Šedivý, předseda 

představenstva 

 

 

 


